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• Vertikal relasjon mellom Partenes produksjon/salg av prefabrikerte konstruksjoner og 

innkjøp av byggevarer. 

o Det foreligger ingen vertikal relasjon når det gjelder innkjøp av byggevarer for 

produksjon av disse produktene. Partene kjøper materialer direkte fra 

sagbruk/trelastleverandører for produksjonsvirksomheten.  

o Partene har som nevnt lave estimerte markedsandeler i ethvert marked for 

produksjon og salg av prefabrikerte konstruksjoner og en samlet markedsandel på 

under 30 % i markedet for innkjøp av byggevarer for salg gjennom byggevarehus. 

Transaksjonen vil dermed ikke ha noen utestengende virkninger, verken i 

markedene for produksjon/salg av prefabrikerte konstruksjoner eller i markedet for 

innkjøp av byggevarer.  

• Potensiell vertikal relasjon mellom Trefiberisolering Sørs virksomhet innen innblåsing av 

trefiberisolasjon og Pretres produksjon av prefabrikerte konstruksjoner. 

o Mesterguppen anser at trefiberisolasjon konkurrerer med stenull, glassull og andre 

isolasjonsmaterialer, og at Trefiberisolering Sør har en svært beskjeden andel av 

dette markedet. Som det fremgår ovenfor har Partene lave estimerte 

markedsandeler også i ethvert marked for produksjon og salg av prefabrikerte 

konstruksjoner.  

Transaksjonen vil på denne bakgrunn ikke hindre effektiv konkurranse i noe marked i strid med 

konkurranselovens formål.  
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Foretakssammenslutningen er meldepliktig i henhold til konkurranseloven § 18 jf. § 17, ettersom 

hvert av de involverte foretakene har en omsetning som overstiger NOK 100 millioner og de samlet 

har en omsetning som overstiger NOK 1 milliard i Norge. 

Gjennomføring av Transaksjonen er betinget av godkjennelse fra Konkurransetilsynet og planlegges 

gjennomført når godkjennelse foreligger.  

For ytterligere informasjon om Transaksjonen, se punkt 13. 

4 BESKRIVELSE AV DE INVOLVERTE FORETAKENE OG FORETAK I SAMME KONSERN 

4.1 Mestergruppen Byggevare AS 

4.1.1 Ferd AS  

Mestergruppen Byggevare AS eies 100 % av Mestergruppen AS, som igjen eies av Ferd MG Holding AS 

med 79,3 % av aksjene, som eies av Ferd AS ("Ferd") med ca. 96 %. Ferd er et familieeid 

investeringsselskap. Selskapet er organisert i seks forretningsområder: 

• Ferd Capital investerer i både privateide og børsnoterte selskaper, samt andre 

kapitalinstrumenter.1 Per 1. april 2025 hadde Ferd, gjennom Ferd Capitals forvaltning, 

eierandeler på 50 % eller mer i følgende privateide foretak: Brav (100 %), Fjord Line (50 %), 

Interwell (64,8 %), Mestergruppen (79,3 %), Norkart (95,54 %), Servi (70 %), Simployer (74,1 %) 

og Try (55,7 %), samt eierandeler på under 50 % i følgende privateide foretak: Aibel (49,36 %), 

Aidian (33 %), Forte Digital (44,6 %), Fürst (40 %), General Oceans (30,63 %) og Mnemonic 

(41,8 %). I tillegg hadde Ferd større eierandeler i de børsnoterte selskapene Benchmark 

Holdings (25,92 %), BHG (17,76 %), Boozt (9,66 %), Elopak (44,4 %)2 og Nilfisk (24,3 %). En 

nærmere beskrivelse av investeringene er tilgjengelig her: https://ferd.no/capital/vare-

virksomheter/.  

• Ferd Eiendom har virksomhet innen aktiv utvikling, forvaltning og gjennomføring av 

miljøvennlige bolig- og næringseiendomsprosjekter.3  

• Ferd Ekstern Forvaltning investerer i fond som gir konsernet internasjonal eksponering. 

• Ferd Impact Investing investerer i tidligfase-selskaper som har potensiale til å både levere 

en positiv effekt på FNs bærekraftsmål og risikojustert avkastning, særlig innen fornybar 

 
1 Ferd har avviklet den finansielle aksjeforvaltningen i Ferd Invest, slik at de børsnoterte direkteinvesteringene er samlet i Ferd 

Capital. Mer informasjon er tilgjengelig her: https://ferd.no/ferd-konsern/ferd-samler-satsningen-pa-borsnoterte-

direkteinvesteringer-i-ferd-capital/.  

2 Elopak inngår i Ferds konsoliderte årsregnskap, ettersom Ferd (i henhold til regnskapsprinsipper) anses for å ha kontroll over 

foretaket.  

3 En oversikt over Ferd Eiendoms pågående boligprosjekter er tilgjengelig her: 

https://ferdeiendom.no/bolig/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQjw6auyBhDzARIsALIo6v9L05ZUD-

ydraGoA4RFGP9JrS8Z0JGjZhD1Si9Zfv_NqD6Tr80KLeUaAqJ1EALw_wcB   
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6.6.4 Byggvells øvrige lokasjoner: Egersund, Moi, Kvinesdal og Farsund 

I tillegg til lokasjonene som er nevnt over, har Byggvell fire andre utsalgssteder i Egersund, Moi, 

Kvinesdal og Farsund. I hypotetiske lokalmarkeder som tar utgangspunkt i disse byggevarehusene, 

har ikke Partene horisontalt overlappende virksomhet, ettersom Mestergruppen ikke har egeneide 

byggevarehus innenfor en radius på 30 min kjøreavstand fra Byggvells byggevarehus.  

Som det fremgår av vedlegg 2, er medlemmer av Mestergruppens byggevarekjeder til stede i 

hypotetiske lokalmarkeder rundt Byggvell Egersund 26, Moi27, og Kvinesdal28. Ingen av 

Mestergruppens medlemmer er til stede i et hypotetisk lokalmarked rundt Byggvell Farsund. Det er 

flere aktører til stede i alle disse hypotetiske lokalmarkedene. Transaksjonen vil derfor ikke i betydelig 

grad hindre effektiv konkurranse i noe hypotetisk lokalmarked.  

7 PRODUKSJON OG SALG AV PREFABRIKERTE KONSTRUKSJONER   

7.1 Innledning  

Partene produserer og selger prefabrikerte konstruksjoner (takstoler, precut, og 

element/sammensatte bindingsverk). Tretec har produksjon på Forus i Stavanger og på Kvås i Agder 

(kun produksjon av precut på Kvås), mens Mestergruppen har produksjon av takstoler og precut på 

Jæren, Gausdal og Stryn og elementproduksjon på Rusånes i Nordland.  

Mestergruppen erfarer at flere produsenter av prefabrikerte konstruksjoner tilbyr både takstoler, 

precut og element/sammensatte bindingsverk, selv om det også finnes enkelte aktører som 

fokuserer på en spesifikk konstruksjonstype (f.eks. produserer Neumann og Hellvik Hus kun precut). 

Det er vanlig at kunder kjøper alle de prefabrikerte konstruksjonene de trenger til det konkrete 

byggeprosjektet hos samme leverandør, dersom leverandøren produserer alle typene kunden 

trenger. Som et utgangspunkt anser derfor Mestergruppen at produktmarkedet som et minimum 

omfatter alle typer prefabrikerte konstruksjoner.  

I stedet for å kjøpe prefabrikerte konstruksjoner (som produseres på fabrikk), kan entreprenørene 

kjøpe trelast fra byggevareutsalg, som entreprenørene deretter kapper og bearbeider direkte på 

 
26 I et hypotetisk lokalmarked med utgangspunkt i Byggvell Egersund, er medlemmet XL-Bygg Hellvik Hus til stede. Videre er 

Optimera/Montér,Stavnem og Vigrestad og Jem & Fix til stede med ett utsalgssted hver og COOP har to utsalgssteder i 

lokalmarkedet. Hvis lokalmarkedet utvides til 60 minutter kjøreavstand fra Byggvell Egersund, omfattes Forus og Stavanger, hvor 

en rekke aktører er til stede. I tillegg leverer de fleste aktørene i Stavanger til proffkunder sørover til Egersund.  

27 I et hypotetisk lokalmarked med utgangspunkt i Byggvell Moi, er medlemmet XL-Bygg Flekkefjord til stede. I tillegg er 

Optimera/Montér, COOP og Jem & Fix til stede i lokalmarkedet. Hvis lokalmarkedet utvides til 60 minutter kjøreavstand fra 

Byggvell Moi, omfattes aktører som er til stede i Egersund, Kvinesdal og Lyngdal.  

28 I et hypotetisk lokalmarked med utgangspunkt i Byggvell Kvinesdal, er Byggvell Lyngdal og medlemmet XL-Bygg Flekkefjord til 

stede. Optimera/Montér er til stede med tre byggevarehus, og Jem & Fix er også til stede. Dersom lokalmarkedet utvides til 60 

minutter kjøreavstand fra Byggvell Kvinesdal, omfatter det også byggevarehus som er lokalisert i Farsund, Moi, Lindesnes og 

Mandal.  
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10.3 Prosjektering og produksjon/salg av prefabrikerte trekonstruksjoner  

Partene vurderer at de har lave markedsandeler i markedet for prosjektering av prefabrikerte 

konstruksjoner (uavhengig av hvordan markedet avgrenses). Mestergruppen tilbyr først og fremst 

kun tjenestene til Pretres kunder (i forbindelse med produksjon og salg av konstruksjonene), som 

også inkluderer medlemmer av huskjedene. Tjenestene omfattes med andre ord ikke av 

Mestergruppens kjernevirksomhet. Transaksjonen vil dermed ikke gi den sammenslåtte enheten 

mulighet eller incentiv til å hindre konkurrerende entreprenører tilgang til prosjekteringstjenester 

eller teknisk underlag.  

Transaksjonen vil heller ikke gi den sammenslåtte enheten mulighet eller incentiv til å hindre 

Partenes konkurrenter i oppstrømsmarkedet tilgang til kunder i nedstrømsmarkedet for 

produksjon/salg av prefabrikerte trekonstruksjoner. Dette gjelder uavhengig av om man legger til 

grunn en vid definisjon av markedet for produksjon og salg av prefabrikkerte trekonstruksjoner eller 

om markedet segmenteres ut fra konstruksjonstype.  

Vi viser for øvrig til beskrivelsene av konkurransesituasjonene i punkt 7.2.2, 7.3.2, 7.4.2 og 9.2.2.  

10.4 Produksjon/salg av prefabrikerte konstruksjoner og innkjøp av byggevarer for salg 

gjennom byggevarehus 

Når det gjelder virksomheten knyttet til produksjon av prefabrikerte konstruksjoner, kjøper Partene 

materialer direkte fra sagbruk/trelastleverandører. Det foreligger dermed ingen vertikal relasjon når 

det gjelder innkjøp av byggevarer for produksjon av disse produktene.  

Det kan potensielt tenkes en vertikal relasjon mellom Partene når det gjelder salg av prefabrikerte 

konstruksjoner og innkjøp av byggevarer for salg i byggevarehus, ettersom produsentene av 

prefabrikerte konstruksjoner selger produktene både direkte til sluttkunden og via byggevarehus 

(som bestiller produkter hos produsenten).  

Som det fremgår av punktene over, har Partene lave estimerte markedsandeler i ethvert marked for 

produksjon og salg av prefabrikerte konstruksjoner og en samlet markedsandel på under 30 % i 

markedet for innkjøp av byggevarer for salg gjennom byggevarehus. Transaksjonen vil dermed ikke 

ha noen utestengende virkninger, verken i markedene for produksjon/salg av prefabrikerte 

konstruksjoner eller i markedet for innkjøp av byggevarer.  

10.5 Innblåsing av trefiberisolasjon og produksjon av prefabrikerte konstruksjoner 

Pretre bruker ikke trefiberisolasjon i sin produksjon. Trefiberisolasjon kan imidlertid benyttes ved 

produksjon av prefabrikerte konstruksjoner. Det er således et potensielt vertikalt overlapp mellom 

Trefiberisolering Sørs virksomhet innen innblåsing av trefiberisolasjon og Pretres produksjon av 

prefabrikerte konstruksjoner.  
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Vedlegg 9: Ing Pro AS  

Vedlegg 10: Trefiberisolering Sør AS  

15 KONFIDENSIALITET 

Denne meldingen inneholder forretningshemmeligheter jf. konkurranseloven § 18 b. Forslag til 

offentlig versjon av meldingen og begrunnelse er vedlagt meldingen.  

Vedlegg 11: Utkast til offentlig versjon av meldingen 

Vedlegg 12: Begrunnelse for anmodning om unntak fra offentlighet 

16 AVSLUTTENDE BEMERKNINGER 

Vi ber om at vi blir kontaktet dersom det skulle være spørsmål til meldingen.  

I den grad meldingen eller andre dokumenter i saken ikke er publisert på Konkurransetilsynets 

nettside, ber vi om å bli underrettet dersom Konkurransetilsynet mottar innsynsbegjæringer i 

meldingen eller andre dokumenter i saken. 

 

*** 

 

Med vennlig hilsen 

Advokatfirmaet Thommessen AS 

 

 

Eivind J. Vesterkjær 

Advokat 

 


